2020年２月 14日

各 位

会 社 名   Ｏ Ａ Ｔ ア グ リ オ 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長   加藤 修治

   （コード：4979、東証第一部）

問合せ先   取 締 役       松本 健次

 （TEL．03－5283－0262）

2019年 12月期通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2019年 12月 17 日に公表いたしました 2019年 12 月期（2019年１月１日～2019年 12 月 31日）の通期

連結業績予想と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 2019年 12月期連結業績予想と実績値との差異（2019年１月１日～2019年 12月 31 日）

                                      （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 21,996 1,093 803 57 17円 92銭

実績値（Ｂ） 21,930 1,057 813 33 ６円 14銭

増減額（Ｂ－Ａ） △66 △35 10 △23    －

増減率（％） △0.3% △3.3% 1.3% △41.8%    －

（ご参考）前年実績

（2018年 12 月期）
15,278 1,762 1,757 1,257 232円 42 銭

２． 差異発生の理由

 2019年 12月 17日開示の「連結子会社の解散に関するお知らせ」に公表した通り、当社の連結子会社

であるＯＡＴアグリフロンティアの解散に伴い発生した固定資産の減損及び評価損等が 84百万円減少

したこと、スペインの子会社で発生した製品の薬害に対する損害賠償金を 134百万円計上したことなど

により、前回発表の数値から特別損失が 52百万円増加したことによります。

 なお、2019年 12月期の業績の詳細につきましては、本日公表しております「2019年 12月期 決算短

信〔日本基準〕（連結）」をご覧ください。

以 上